vestra. 
Ad Satisfactionem porro spectant | (p. 108) digni poenitentiae fructus, quos Ioannes 

Baptista postulat, inter quos et eleemosynae. De his autem Daniel Propheta: Peccata 
tua, inquit, eleemosynis redime, et iniquitates tuas misericordiis pauperum. 

Grande scelus grandem habet necessariam satisfactionem, ait Ambrosius. 
Atque eo referendum etiam, quod Paulus ait de Corinthiis deplorandis, quandoquidem 
super immunditia, fornicatione et impudicitia, quam gesserant, poenitentiam necdum 

egissent. 

IV. 
Quid est Contritio? 
Est animi dolor, qui de peccatis propter Dei offensum concipitur detestatio, cum 

proposito vitae in melius commutandae coniuncta. 
Haec contritio paratur, si quis peccatorum suorum foeditatem, magnitudinem ac 

multitudinem sedulo intueatur: si de summa bonitate offensa, de Dei gratia, 
caeterisque donis amissis sollicite cogitet: si mortis incertae ineluctabilem 
necessitatem, futuri iudicii horrendam severitatem, ac paratas etiam peccatoribus 

poenas sempiternas expendat atque pertimescat. 
Huc pertinet illud Ezechiae: Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animae 

meae: et illud Davidis, A iudiciis tuis timui: Et quod ille gemens orat. Afflictus sum et 
humilatus sum nimis, rugiebam a gemitu cordis mei, nec multo post, Iniquitatem 
meam annuntiabo, et cogitabo pro peccato meo. | (p. 109) 

Quin et manifesta Dei vox est ad peccatorem: Charitatem tuam primam reliquisti: 
memor esto itaque unde excideris, et age poenitentiam. Sed et Christus in evangelio: 

Timete eum, inquit, qui postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam: 
ita dico vobis, hunc timete. Iam vero contritionis hic dolor ita demum ad remissionem 
peccatorum non praeparat, si cum fiducia divinae misericordiae votoque praestandi 

ea, quae ad poenitentiae Sacramentum spectant coniungatur. 

V. 
Estne Confessio necessaria? 
Est utique, non solum autem, ut quidam falso autumant, interior illa, quae coram Deo 

quotidie facienda est Davidis exemplo, qui ait: Dixi: confitebor adversum me 
iniustitiam meam Domino: Verum etiam haec exterior, quae apud Sacerdotem de 

criminibus peragitur, omnibus, quae post examinatam sedulo conscientiam in mentem 
homini veniunt. 

Ita de hominibus Ecclesiae primitivae scriptum est: Multi credentium veniebant 
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confitentes et annuntiantes actus suos. 

Quam confitendi rationem esse necessariam non Ecclesiae modo sacra iura, et Patrum 
veneranda Scripta confirmant, sed etiam Christi divina verba concludunt declarantque,